关于《玉环经济开发区2024年义务教育阶段学校招生工作实施细则》的起草说明

现就提交审查的《玉环经济开发区2024年义务教育阶段学校招生工作实施细则》有关情况说明如下：

一、文件涉法内容说明

该文件依据《义务教育法》、《浙江省教育厅办公室关于开展义务教育阳光招生专项行动做好2024年招生工作的通知》（浙教办函〔2024〕89号）、《台州市教育局关于做好2024年义务教育阶段学校招生入学工作的通知》（台教基〔2024〕48号）、玉环市人民政府《关于印发玉环县流动人口积分制管理规定（试行）的通知》（玉政发〔2016〕11号）和《玉环市人民政府办公室关于印发玉环市义务教育阶段学校招生入学工作实施意见的通知 》（玉政办发〔2024〕21号）等制定。

二、文件制定程序说明

该文件2024年6月5日由玉环经济开发区文教卫办进行必要性、可行性等内容的调研论证。6月6日，区文教卫办制定文件初稿。2024年6月7日-6月19日文本征求意见稿通过玉环市人民政府门户网站公开征求社会公众意见，未收到不同意见。

三、文件施行日期及有效期说明

该文件的发布日期是2024年6月20日,施行日期是2024年6月20日开始，有效期一年。该文件因为发布日期已经是6月20日，若设置30日宽限期的话，将有碍行政规范性文件执行，无法完成7月3日辖区各学校开始的报名工作，因此，自公布之日未满30日即施行。